
111Objeto : SUELDOS

MINISTRO
DIRECTOR GENERAL
MIEMBRO
MIEMBRO
DIRECTOR
SECRETARIA JUDICIAL
SECRETARIO GENERAL
JUEZ
ASESOR
PROFESIONAL SANITARIO I
SUPERINTENDENTE
AUDITOR INTERNO
COORDINADOR
COORDINADOR GENERAL
COORDINADOR GENERAL
PROFESIONAL (I)
ASESOR
PROFESIONAL (I)
COORDINADOR
PROFESIONAL (I)
ASESOR
DIRECTOR
COORDINADOR
PROFESIONAL (I)
ASESOR
COORDINADOR
PROFESIONAL (I)
COORDINADOR GENERAL
PROFESIONAL (I)
ASESOR
PROFESIONAL (I)
COORDINADOR
PROFESIONAL (I)
ASESOR
COORDINADOR
PROFESIONAL I
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL I
ASESOR
COORDINADOR
PROFESIONAL (I)
COORDINADOR
PROFESIONAL (I)
ASESOR
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL (I)
COORDINADOR
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (II)
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL (I)
ASESOR
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL (I)
COORDINADOR
ACTUARIO JUDICIAL
ASESOR
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL (I)
COORDINADOR GENERAL
PROFESIONAL (I)
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL (I)
COORDINADOR
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL (I)
ASESOR
PROFESIONAL (I)
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL (I)
COORDINADOR

D E S C R I P C I O N
JM1
B18
JT3
J39
B29
JS5
B49
JI5
A68
S1N
A75
B57
C35
BC9
B57
C89
A66
C88
C34
C87
A65
B25
C33
C84
A64
C31
C82
BC7
C81
A63
C8A
C3A
C8B
A62
C3B
C8C
C8D
C8D
A61
C8E
C8E
C3C
C8F
A6A
C57
C8G
C3D
C8J
C8J
C56
C8K
A6B
C55
C8L
C3E
J66
A6C
C54
C8M
BC3
C8N
C53
C8P
C3G
C52
C8Q
A6E
C8R
C51
C8S
C3H

Categ.
         3
         1

        30
         3

        51
         1
         1

        17
         9
         1
         1
         1
         2
         2

        10
        58
         4
         2
         1
         4
         3
         1
         3
         8
         1
         4
         6
         1
         1
         1
         1
         2
         8
         2
         6

        12
         6
         5
         1
         4

        48
         4
         4
         5
         6

        14
         6
         8
         2
         3

        10
         3
         3
         7

        19
        45
         5
         1

        12
         2
         6

        10
        20
         3
         7

        11
         6

        12
         8
         6
         2

Cargos/Hs.
          24.131.945
          16.000.000
          15.854.000
          15.854.000
          15.000.000
          15.000.000
          15.000.000
          14.181.000
          14.000.000
          14.000.000
          14.000.000
          13.000.000
          13.000.000
          13.000.000
          13.000.000
          13.000.000
          12.700.000
          12.700.000
          12.500.000
          12.500.000
          12.200.000
          12.200.000
          12.000.000
          12.000.000
          11.800.000
          11.500.000
          11.500.000
          11.300.000
          11.300.000
          11.100.000
          11.100.000
          10.900.000
          10.900.000
          10.700.000
          10.300.000
          10.300.000
          10.200.000
          10.200.000
          10.000.000
          10.000.000
          10.000.000
           9.800.000
           9.800.000
           9.500.000
           9.500.000
           9.500.000
           9.300.000
           9.300.000
           9.300.000
           9.100.000
           9.100.000
           8.900.000
           8.800.000
           8.800.000
           8.700.000
           8.508.600
           8.500.000
           8.400.000
           8.400.000
           8.300.000
           8.200.000
           8.000.000
           8.000.000
           7.600.000
           7.600.000
           7.600.000
           7.400.000
           7.400.000
           7.300.000
           7.200.000
           7.100.000

Asignación Personal
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          72.395.835
          16.000.000

         475.620.000
          47.562.000

         765.000.000
          15.000.000
          15.000.000

         241.077.000
         126.000.000
          14.000.000
          14.000.000
          13.000.000
          26.000.000
          26.000.000

         130.000.000
         754.000.000
          50.800.000
          25.400.000
          12.500.000
          50.000.000
          36.600.000
          12.200.000
          36.000.000
          96.000.000
          11.800.000
          46.000.000
          69.000.000
          11.300.000
          11.300.000
          11.100.000
          11.100.000
          21.800.000
          87.200.000
          21.400.000
          61.800.000

         123.600.000
          61.200.000
          51.000.000
          10.000.000
          40.000.000

         480.000.000
          39.200.000
          39.200.000
          47.500.000
          57.000.000

         133.000.000
          55.800.000
          74.400.000
          18.600.000
          27.300.000
          91.000.000
          26.700.000
          26.400.000
          61.600.000

         165.300.000
         382.887.000
          42.500.000
           8.400.000

         100.800.000
          16.600.000
          49.200.000
          80.000.000

         160.000.000
          22.800.000
          53.200.000
          83.600.000
          44.400.000
          88.800.000
          58.400.000
          43.200.000
          14.200.000

Asignación Mensual
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111Objeto : SUELDOS

COORDINADOR GENERAL
PROFESIONAL (I)
COORDINADOR
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL (I)
COORDINADOR
PROFESIONAL (I)
TECNICO (I)
TÉCNICO (I)
AUDITOR
JEFE DE DEPARTAMENTO
COORDINADOR
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (II)
AUDITOR
COORDINADOR
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
COORDINADOR
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL (I)
TECNICO (I)
TECNICO I
TÉCNICO (I)
PROFESIONAL (II)
TECNICO (I)
TECNICO I)
TÉCNICO (I)
ASESOR
AUDITOR
PROFESIONAL (II)
TECNICO (I)
TECNICO (I)
TÉCNICO (I)
AUDITOR
PROFESIONAL (II)
TECNICO (I)
PROFESIONAL SANITARIO (I)
PROFESIONAL SANITARIO II
TECNICO (I)
TÉCNICO (I)
PROFESIONAL (II)
TECNICO (I)
TECNICO (II)
TECNICO (I)
TÉCNICO (I)
PROFESIONAL (II)
TECNICO (I)
TECNICO (I)
TECNICO I
TECNICO (II)
TECNICO
TECNICO (I)
TÉCNICO (I)
AUDITOR
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (II)
TECNICO (I)
TÉCNICO (I)
PROFESIONAL (II)
TECNICO (II)
TECNICO (I)
TÉCNICO (I)
PROFESIONAL (II)
TECNICO (I)
TECNICO (II)
TÉCNICO (II)
TECNICO (I)
TÉCNICO (I)
PROFESIONAL (II)

D E S C R I P C I O N
BC1
C8T
C3J
C5A
C8U
C3K
C8V
D88
D88
C2C
C5B
C3L
C8W
C8W
C2D
C3M
C5C
C8X
C8Y
C3N
C5D
C8Z
D85
D85
D85
D59
D84
D84
D84
A6H
C2F
D58
D58
D83
D83
C2G
D57
D57
S4H
S4H
D81
D81
D56
E39
E39
D8B
D8B
D55
D55
E38
D55
E38
D8D
D8D
D8D
C2J
D54
D54
D8E
D8E
D53
E34
D8F
D8F
D52
E32
E32
E32
D8G
D8G
D51

Categ.
         1

        14
         7
         3

        15
         2

        18
         7
         1
         1
         9
         8

        17
         2
         1
         1
         4

        23
        25
         5
         1

        23
       124

         2
        14
         4

        13
         1

        30
         1
         1

        20
         1
         4

        21
         1

        30
         2
         1
         2
         3

        26
        20
        10
         2
         8

        25
        34
         1
         8
         5
         1
         2

        49
        27
         1
         3

        26
         5

        26
        33
        10
         7

        49
        31
         2

        12
         2
         5

        42
        49

Cargos/Hs.
           7.100.000
           7.100.000
           6.900.000
           6.900.000
           6.900.000
           6.700.000
           6.700.000
           6.700.000
           6.700.000
           6.600.000
           6.600.000
           6.500.000
           6.500.000
           6.500.000
           6.300.000
           6.300.000
           6.300.000
           6.300.000
           6.100.000
           6.000.000
           6.000.000
           6.000.000
           6.000.000
           6.000.000
           6.000.000
           5.900.000
           5.900.000
           5.900.000
           5.900.000
           5.800.000
           5.800.000
           5.700.000
           5.700.000
           5.600.000
           5.600.000
           5.500.000
           5.500.000
           5.500.000
           5.400.000
           5.400.000
           5.400.000
           5.400.000
           5.300.000
           5.300.000
           5.300.000
           5.200.000
           5.200.000
           5.100.000
           5.100.000
           5.100.000
           5.100.000
           5.100.000
           5.000.000
           5.000.000
           5.000.000
           4.900.000
           4.900.000
           4.900.000
           4.800.000
           4.800.000
           4.700.000
           4.700.000
           4.600.000
           4.600.000
           4.500.000
           4.500.000
           4.500.000
           4.500.000
           4.400.000
           4.400.000
           4.300.000

Asignación Personal
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           7.100.000
          99.400.000
          48.300.000
          20.700.000

         103.500.000
          13.400.000

         120.600.000
          46.900.000
           6.700.000
           6.600.000

          59.400.000
          52.000.000

         110.500.000
          13.000.000
           6.300.000
           6.300.000

          25.200.000
         144.900.000
         152.500.000
          30.000.000
           6.000.000

         138.000.000
         744.000.000
          12.000.000
          84.000.000
          23.600.000
          76.700.000
           5.900.000

         177.000.000
           5.800.000
           5.800.000

         114.000.000
           5.700.000

          22.400.000
         117.600.000

           5.500.000
         165.000.000
          11.000.000
           5.400.000

          10.800.000
          16.200.000

         140.400.000
         106.000.000
          53.000.000
          10.600.000
          41.600.000

         130.000.000
         173.400.000

           5.100.000
          40.800.000
          25.500.000
           5.100.000

          10.000.000
         245.000.000
         135.000.000

           4.900.000
          14.700.000

         127.400.000
          24.000.000

         124.800.000
         155.100.000
          47.000.000
          32.200.000

         225.400.000
         139.500.000

           9.000.000
          54.000.000
           9.000.000

          22.000.000
         184.800.000
         210.700.000

Asignación Mensual
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111Objeto : SUELDOS

             295.884.670.116

     5.605

TECNICO (II)
TECNICO (I)
TECNICO I
TÉCNICO (I)
PROFESIONAL (II)
TECNICO (I)
TECNICO (II)
TÉCNICO (II)
PERSONAL SANITARIO
TECNICO (I)
TÉCNICO (I)
PROFESIONAL (II)
TECNICO (I)
TECNICO (II)
TECNICO (I)
TÉCNICO (I)
PROFESIONAL (II)
TECNICO (I)
TECNICO (II)
TECNICO (II)
TÉCNICO (II)
TÉCNICO (II)
TECNICO (I)
TÉCNICO (I)
TECNICO (II)
TÉCNICO (II)
PROFESIONAL (II)
ASISTENTE TÉCNICO ADM.
TECNICO (II)
TECNICO II
TÉCNICO (II)
ASIST. TEC. ADMINISTRATIVO
ASISTENTE TECNICO ADM.
ASISTENTE TÉCNICO ADM.
PROFESIONAL (II)
ASIST. TEC. ADMINISTRATIVO
ASISTENTE TECNICO ADM.
ASISTENTE TÉCNICO ADM.
TECNICO (I)
TECNICO (II)
TÉCNICO (II)
PROFESIONAL (II)
ASISTENTE TECNICO ADM.
ASISTENTE TÉCNICO ADM.
AUXILIAR TÉCNICO ADM.
TECNICO
TECNICO (II)
TÉCNICO (II)
PROFESIONAL (II)
ASISTENTE TECNICO
ASISTENTE TECNICO ADM.
ASISTENTE TECNICO ADM.
ASISTENTE TÉCNICO ADM.
ASISTENTE TÉCNICO ADM.
ASISTENTE TECNICO ADMINISTRATI
AUXILIAR TÉCNICO ADM.
PROFESIONAL (II)
TECNICO (II)
TÉCNICO (II)
TÉCNICO (II)

D E S C R I P C I O N
E3A
D8H
D8H
D8H
D5A
E3C
E3C
E3C
S45
D8J
D8J
D5B
E3E
E3E
D8K
D8K
D5C
E3G
E3G
D5C
D5C
E3G
D8L
D8L
E3H
E3H
D5D
F21
E3J
E3J
E3J
F2A
F2A
F2A
D5E
F2B
F2B
F2B
E3K
E3K
E3K
D5F
F2C
F2C
G3G
E3L
E3L
E3L
D5G
F2E
F2D
F2F
F2E
F2D
F2F
G3H
D5H
E3N
E3M
E3N

Categ.
        18
        37
        21
        72
        32
        13
        11
         1
         4

       155
        34
        35
        19
        12
        29

       106
        47
        11
        30
         2
         3

        38
         1

        11
        17

       109
        73
         1

        33
        67

       239
         5

        39
        25
        58
        13
         1
         4

        99
        70

       168
       117

         2
        13
         1

        26
        31

       192
       129
        10
        63

       274
       335
       252
       483

         3
        28
         1

        36
       286

Cargos/Hs.
           4.300.000
           4.200.000
           4.200.000
           4.200.000
           4.100.000
           4.100.000
           4.100.000
           4.100.000
           4.000.000
           4.000.000
           4.000.000
           3.900.000
           3.900.000
           3.900.000
           3.800.000
           3.800.000
           3.700.000
           3.700.000
           3.700.000
           3.700.000
           3.700.000
           3.700.000
           3.600.000
           3.600.000
           3.600.000
           3.600.000
           3.500.000
           3.400.000
           3.400.000
           3.400.000
           3.400.000
           3.300.000
           3.300.000
           3.300.000
           3.300.000
           3.200.000
           3.200.000
           3.200.000
           3.200.000
           3.200.000
           3.200.000
           3.100.000
           3.000.000
           3.000.000
           3.000.000
           3.000.000
           3.000.000
           3.000.000
           2.900.000
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048

Asignación Personal

Total de Cargos
Total Asignación Mensual
Total Asignación Anual
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          77.400.000
         155.400.000
          88.200.000

         302.400.000
         131.200.000
          53.300.000
          45.100.000
           4.100.000

          16.000.000
         620.000.000
         136.000.000
         136.500.000
          74.100.000
          46.800.000

         110.200.000
         402.800.000
         173.900.000
          40.700.000

         111.000.000
           7.400.000

          11.100.000
         140.600.000

           3.600.000
          39.600.000
          61.200.000

         392.400.000
         255.500.000

           3.400.000
         112.200.000
         227.800.000
         812.600.000
          16.500.000

         128.700.000
          82.500.000

         191.400.000
          41.600.000
           3.200.000

          12.800.000
         316.800.000
         224.000.000
         537.600.000
         362.700.000

           6.000.000
          39.000.000
           3.000.000

          78.000.000
          93.000.000

         576.000.000
         374.100.000
          28.990.480

         182.640.024
         794.339.152
         971.181.080
         730.560.096

       1.400.240.184
           8.697.144

          81.173.344
           2.899.048

         104.365.728
         829.127.728

      24.657.055.843

Asignación Mensual
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113Objeto : GASTOS DE REPRESENTACIÓN

               7.038.440.400

       135

PRESIDENTE TSJE
VICEPRESIDENTE TSJE
MINISTRO DEL TSJE
DIRECTOR/A GRAL.
MIEMBRO
MIEMBRO
SECRETARIO GENERAL
SECRETARIO JUDICIAL
COORDINADOR/A GRAL.
DIRECTOR
SUPERINTENDENTE
JUEZ
COORDINADOR/A GRAL.
COORDINADOR

D E S C R I P C I O N
S33
S38
CP3
S9T
S1A
S43
S44
S44
S47
S47
S47
S45
S42
S41

Categ.
         1
         1
         1
         1
         3

        30
         1
         1
         1

        52
         1

        18
        23
         1

Cargos/Hs.
           7.469.900
           6.469.900
           6.000.000
           5.289.900
           4.875.000
           4.875.000
           4.500.000
           4.500.000
           4.467.900
           4.467.900
           4.467.900
           3.625.000
           3.583.400
           2.497.200

Asignación Personal

Total de Cargos
Total Asignación Mensual
Total Asignación Anual
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           7.469.900
           6.469.900
           6.000.000
           5.289.900

          14.625.000
         146.250.000

           4.500.000
           4.500.000
           4.467.900

         232.330.800
           4.467.900

          65.250.000
          82.418.200
           2.497.200

         586.536.700

Asignación Mensual

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

PRIANXPL Pagina:

Fecha:
Hora:

    4

15/10/25

09:33:03

EJERCICIO FISCAL 2026

GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO


